
Wizyta białoruskich organizacji pozarządowych w województwie
podlaskim. 20-22 czerwca 2016 r.

podczas spotkań w poszczególnych gminach przedstawiciele białoruskich organizacji pozarządowych mieli okazję
dowiedzieć się, w jaki sposób podlascy przedsiębiorcy wykorzystują wsparcie otrzymywane od samorządów i instytucji
otoczenia biznesu oraz zapoznać się ze standardami pracy z przedsiębiorcami stosowanymi w województwie podlaskim.
Uczestnicy wizyty zgodnie stwierdzili, że wachlarz wsparcia przedsiębiorców jest w województwie podlaskim bardzo
szeroki, a szczególnie istotnym czynnikiem sprzyjającym sukcesowi są partnerskie relacje administracji z biznesem.

Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego w ramach projektu „Rozwój
przedsiębiorczości za pomocą europejskich standardów i narzędzi w małych miastach i
na wiejskich obszarach obwodu mińskiego na Białorusi” realizowanego w ramach
współpracy z polskim Ministerstwem Spraw Zagranicznych oraz z Mińskim Stołecznym
Związkiem Przedsiębiorców i Pracodawców w dniach 20-22 czerwca b.r. gościła na
Podlasiu przedstawicieli białoruskich organizacji pozarządowych zrzeszających
przedsiębiorców i wspierających rozwój przedsiębiorczości.

W ramach wizyty studyjnej białoruska delegacja odwiedziła Białostocki Park Naukowo-
Technologiczny, wzięła udział w konferencji „Regionalna kooperacja jako klucz do
rozwoju przedsiębiorczości” oraz odwiedziła 3 podlaskie gminy: Hajnówka,
Białowieża oraz Narewka.

O Konferencji

Konferencja miała na celu wymianę doświadczeń, prezentację standardów pracy
z przedsiębiorcami oraz pokazanie perspektywy sektora MŚP jako beneficjenta
instytucji otoczenia biznesu. Jednocześnie przedstawiono specyfikę funkcjonowania
przedsiębiorstw na rynku białoruskim. 

Równie wartościowe jak wiedza z wystąpień prelegentów, były kontakty nawiązane w
trakcie konferencji.

O wizycie

Natomiast podczas spotkań w poszczególnych gminach przedstawiciele białoruskich
organizacji pozarządowych mieli okazję dowiedzieć się, w jaki sposób podlascy
przedsiębiorcy wykorzystują wsparcie otrzymywane od samorządów i instytucji
otoczenia biznesu oraz zapoznać się ze standardami pracy z przedsiębiorcami
stosowanymi w województwie podlaskim. Uczestnicy wizyty zgodnie stwierdzili, że
wachlarz wsparcia przedsiębiorców jest w województwie podlaskim bardzo szeroki, a
szczególnie istotnym czynnikiem sprzyjającym sukcesowi są partnerskie relacje
administracji z biznesem.

Podsumowanie

Dzięki  doświadczeniu polskich partnerów, białoruska delegacja otrzymała bezcenną
wiedzę na temat współpracy lokalnej i błędów, jakie zostały popełnione w Polsce oraz o
sposobach na ich uniknięcie.



sposobach na ich uniknięcie.

Z drugiej strony dla firm i instytucji z województwa podlaskiego była to doskonała
okazja, by zapoznać się z uwarunkowania działalności organizacji pozarządowych na
Białorusi oraz by nawiązać bezpośrednie kontakty z białoruskimi organizacjami
wspierającymi rozwój przedsiębiorczości.

Udział w projekcie pozwoli obu stronom na wypracowanie odpowiednich rozwiązań i
doprowadzi do stworzenia w ramach dalszych prac nowoczesnego modelu rozwoju
przedsiębiorczości na Białorusi.

 

Dyrektor Projektów Rozwojowych, Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego

Kamil Pendowski
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